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Sammanfattning 
Malmö stads miljökommitté har i enlighet med Malmö stads ramverk för gröna 
obligationer tagit fram en årlig rapport som beskriver fördelningen av de gröna 
investeringarna som finansierats med gröna obligationer samt klimat- och miljöeffekter 
av dessa investeringar. Rapporten ”Grön obligationsrapport 2023” finns bilagd i detta 
ärende. 
 
Under 2023 gav Malmö stad ut en grön obligation till ett värde av 500 mnkr. Det totala 
beloppet utestående gröna obligationer uppgick per den 31 december 2023 till 4,45 
miljarder kronor, vilket utgjorde 29 % av kommunens totala upplånade medel. De av 
Miljökommittén godkända gröna investeringarna uppgick till ett belopp om totalt ca 8,7 
miljarder kronor. 
 
Malmö stad har ytterligare hållbar finansiering genom lån och kreditlöften med 
investeringsbanker. För dessa lån och kreditlöften kopplas finansieringen till specifikt 
utvalda investeringar med miljö-, klimat- och/eller sociala nyttor. Per den 31 december 
2023 finansierade investeringsbanker investeringar till ett värde av 4,7 mdkr och det 
finns tillgängligt kreditlöfte på 0,8 mdkr.  Beräkningarna i denna rapport omfattar inte 
dessa investeringar trots att investeringarna sannolikt till största delen uppfyller kraven i 
Malmö stads ramverk för gröna obligationer.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen lägger Grön obligationsrapport 2023 till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 240527 Grön obligationsrapport 2023 
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Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-27 
Kommunstyrelsen 2024-06-05 

Beslutet skickas till 
Stadskontoret, Ekonomiavdelningen, Finansenheten 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Malmö stads miljökommitté har tagit fram en rapport som beskriver fördelningen av de 
gröna investeringarna som finansierats med gröna obligationer samt klimat- och 
miljöeffekter av dessa investeringar. Rapporten ”Grön obligationsrapport 2023” finns 
bilagd i detta ärende. 

Per den 31 december 2023 uppgick de av Miljökommittén godkända gröna 
investeringarna till ett belopp om totalt ca 8,7 miljarder kronor. Det totala beloppet 
utestående gröna obligationer uppgick till 4,45 miljarder kronor. 

Den 31 december 2023 utgjorde gröna obligationer 29 procent av kommunens totala 
upplånade medel. Eftersom gröna obligationer endast kan emitteras via kommunens 
obligationsprogram jämförs även andelen gröna obligationer med andelen totala 
obligationer, andelen gröna obligationer uppgick till 51 procent per den 31 december 
2023.  

Nedan presenteras en sammanfattning av de faktiska eller förväntade effekter som 
uppnåtts av de investeringar som finansierats med den gröna obligation som gavs ut 
under året. Nedan beskrivna miljöeffekterna redovisas i relation till hur stor del som 
finansierats med obligationen under 2023, det är alltså inte investeringarnas totala 
miljöeffekter som redovisas.  

 Utbyggt VA-ledningsnät samt ett dagvattenmagasin som kan ta emot ett 100-års 
regn.  

 163 ton sparade eller undvikna utsläpp av CO2e.  

 403 MWh i energieffektivisering.  

 Pålitligare och ökad biogasproduktion vid avloppsrening samt minskat läckage 
av metan.  

 Anläggande av ca 2,4 km separerad dubbelriktad cykelbana. Standardhöjande 
åtgärder för att förbättra för cyklister och fotgängare. Dessutom drygt 60 
nyplanterade träd.  
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 Minskad mängd föroreningar i Malmös kanaler och vattendrag samt till 
Öresund.  

 Nyplantering av cirka 200 träd samt anläggning av perennplanteringar och 1 576 
m2 ängar. Träden och växterna bidrar till bättre dagvattenhantering, minskade 
effekter vid värmeböljor samt bättre hälsa för Malmöborna.  

Beräkningarna på 163 ton sparade eller undvikna utsläpp av CO2e är betydligt lägre än i 
föregående års rapport. Detta beror bland annat på att år 2022 hade en investering en 
betydande CO2-besparing och motsvarande investering har inte allokerats till detta år. 
Kvantifierbara mått har inte heller kunnat tas fram för biogasproduktionen vid såväl 
Sjölunda som Klagshamns avloppsreningsverk och sparade eller undvikna utsläpp av 
CO2e har därför inte kunnat beräknas för dessa investeringar. 

De ackumulerade miljöeffekterna av allokerade projekt sedan år 2018 återfinns i 
rapportens inledande sammanfattning ”Executive summary”.  

Malmö stad har ytterligare hållbar finansiering genom lån och kreditlöften med 
investeringsbankerna Europeiska Investeringsbanken (EIB), Council of Europé 
Developmentbank (CEB) och Nordiska Investeringsbanken (NIB). För dessa lån och 
kreditlöften kopplas finansieringen till specifikt utvalda investeringar med miljö-, 
klimat- och/eller sociala nyttor, som till exempel investeringar i skolfastigheter och 
investeringar i vatten och avlopp (VA). Per den 31 december 2023 finansierade dessa 
banker investeringar till ett värde av 4,7 mdkr och det finns tillgängligt kreditlöfte från 
NIB på 0,8 mdkr. Beräkningarna i denna rapport omfattar inte dessa investeringar trots 
att investeringarna sannolikt till största delen uppfyller kraven i Malmö stads ramverk 
för gröna obligationer.  

Miljökommittén har för avsikt att successivt lägga till mer information om följsamhet 
till EU:s gröna taxonomi för investeringar inom kategorin hållbara byggnader. I 
samband med förra årets rapport gjordes en övergripande analys av de byggnader som 
var färdigställda före 31 december 2020 och som då ingick i Malmö stads godkända 
gröna investeringar, utifrån EU-taxonomins kravställningar för befintliga byggnader 
(ekonomisk aktivitet 7.7). Denna analys har fortsatt under 2023 och syftar i första hand 
till att få en bättre förståelse för kravställningarna i taxonomin i förhållande till Malmö 
stads ramverk för gröna obligationer. Genom analysen har en bild kunnat skapas av hur 
investeringar som sedan tidigare godkänts som gröna investeringar förhåller sig till 
taxonomin. Det har också blivit tydligt att det idag saknas viss information för att göra 
en mer fullständig analys. Under året som gått har arbetet för att tydliggöra hur olika 
kriterier ska följas upp fortsatt och kommer att fortsätta vidare framåt. 
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EU:s strategi för grön tillväxt ”Green Deal” har resulterat i ett stort och omfattande 
regleringspaket i omställningen mot netto noll fram till år 2050. Strategin har bland 
annat resulterat i ett antal direktiv och förordningar.  EU:s Disclosureförordning 
(Förordningen om hållbarhetsrelaterade upplysningar, SFDR) ställer krav på långivare 
att, utöver finansiella nyckeltal, även redovisa nyckeltal kring hållbarhet i långivarnas 
finansiella produkter. Direktivet om hållbarhetsrapportering (CSRD) riktar sig till 
företag och organisationer och ställer krav på att företags årliga hållbarhetsrapportering 
ska upprättas enligt europeiska hållbarhetsstandarder. Disclosureförordningen och 
CSRD kommer, likt EU:s gröna taxonomi att påverka Malmö stads återrapportering av 
gröna investeringar framöver. 

Ansvariga 
Anna Westerling  Ekonomidirektör 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör
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